

FORBEREDELSE: Foran rådhuset startet Sneblindingan årets forberedelser til snøballspillet Yukigassen. Kaptein Geir Kåre Henriksen får et solid bevis fra Marita Abrahamsen om at teknikken sitter. Hege Igeland (bak) øver inn heiarop og seiersdans.



Blind jakt på snøballgullet



FØDT BLIND: Marita Abrahamsen fra Alta lar seg ikke stoppe selv om hun er født blind. Dette er andre året på rad hun deltar på laget til Sneblindingan sitt lag under Yukigassen.

I fjor tok Sneblindingan tre av fem mulige priser under Yukigassen. I år satser laget på de to gjeveste titlene.

Freddy Ludvik Larsen

redaksjon@alltapiosten.no

Sneblindingan har startet forberedelsene til årets nordiske mesterskap i snøballspill, Yukigassen, som går av stabelen i Vardø 13. til 17. mars.

Laget til Norges Blindforbund og Sisa har høye ambisjoner. I år satser de på å klatre helt til topps under spillet, og dermed erobre tittelen som nordiske mestere.

– I fjor startet vi dårlig, men tok oss kraftig opp i 2. omgang. Likevel endte vi på en skuffende 35. plass av 52 lag, forteller kaptein Geir Kåre Henriksen.

– Laget vårt er svært utholdende, og jeg har stor tro på at vi kan bygge videre på det vi lærte da. Jeg ser ingen grunn til at vi ikke skal klare å få med oss mesterskapstittelen hjem i år.

Finslepen teknikk

Teknikken laget øver på går blant annet ut på at de bruker klokken som retningsans for de blinde og svaksynte. Det er

kaptein Henriksen sin oppgave å rope ut klokkeslett.

Som eksempel: Roper han klokken ett, mener han litt til høyre. Klokken tre er rett til høyre.

– Vi skal også utnytte spisskompetansen, som Drillo ville ha sagt det. Av syv spillere på banen er fire angrepsspillere og tre forsvarere. En har for eksempel falkesyn, noe som gjør at hun ser langt frem, men kan ikke se rett foran seg. Hun spiller bak i forsvaret, fortsetter en engasjert kaptein.

En omgang i Snøballspill varer i tre minutter, og det spilles tre omganger i hver kamp.

Spillet gang går ut på å treffe så mange som mulig av deltakerne på motstanderlaget med snøballer, eller erobre det andre lags flagg. Det laget som har vunnet to omganger, står igjen som vinnere av kampen.

Høye ambisjoner

I fjor fikk Sneblindingan prisen som beste nykommer, sjarmprisen og prisen for fairplay.

I år er ambisjonene betydelig høyere. Og i tillegg til å ta hjem prisen som nordiske mestere i snøballspill, satser de også på å erobre tittelen som verdensmestere i Yukidansen.

Dansen, som er til ære for snøen, avholdes fredag 15. mars, og skal vinnes med hjelp av koreografien til Sisa og Nordlysevrens

egen dramagrupperer, Tove Pettersen.

– Men det viktigste er at vi drar på tur sammen. Bor og konkurrerer som alle andre. Vi vil ikke bli sett på som handikappede og bli stakkarsliggjort, sier lederen av blindforbundets fylkeslag i Finnmark, Hege Igeland.

– Blinde kan delta på en hel del av aktiviteter, og være til like stor nytte som alle andre i samfunnet. Men mange misforstår, og tror at bare fordi vi ikke ser, kan vi ikke gjøre nytte for oss. Dette er feil, og det er dette vi vil fokusere på med blant annet å stille lag på Yukigassen, fortsetter hun.

Selger stjerten

Til Vardø er det med folk fra hele fire fylkeslag av blindforbundet, og flere fra Sisa kultursenter. Etter turneringen skal de besøke Aksis for å fortelle om overføringsverdien, så også andre bedrifter kan lære av de blinde og svaksynte erfaringer.

– Det eneste som gjenstår nå er å selge stjerten våres – bokstavelig talt.

På grunn av overtrekkene med nummer er det nemlig baken på drakten som synes aller best under selve spillet.

– Vi mangler fortsatt sponsorer, så hvis noen vil være med å støtte noen kommende nordiske- og verdensmestere er det bare å ta kontakt, avslutter en smilende Igeland.